[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«   23   »       июня     2020 г.                                                                                                 №           100

с. Малый Атлым

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 03.10.2019г. № 55 «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Малый Атлым»
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом сельского поселения Малый Атлым, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 03.10.2019г. № 55 «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Малый Атлым» следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«- от 02.09.2013 № 20 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 26.11.2007г. № 38»;

- от 17.06.2014 № 42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 02.09.2013г. № 20».

1.2. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

«Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.».
           1.3. Строку 1 таблицы приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (в том числе земельные участки, занятые жилищным фондом (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

           1.4. Строку 3 таблицы приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:

	3
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	0,3

            2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.

3. Настоящее решение опубликовать в приложении «Вести Октябрьского района» газеты «Новости Югры».
            Глава сельского поселения Малый Атлым                                                          Дейнеко С.В.
PAGE